
 

 

 

АДМНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА) 

П Р И К А З 

25.04.2019г.                                                                                                                              № 179-ОД 

г. Петровск, Саратовской области 

 

Об итогах  метапредметного  

исследовательского проекта 

«Музей проживания книги» 

 

В соответствии с критериями метапредметного исследовательского 

проекта «Музей проживания книги» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги сетевого метапредметного исследовательского 

проекта «Музей проживания книги» (Приложение1). 

2.  Руководителю МКУ «Методико- правовой центр МОУ Петровского 

района» Е.С. Макаренковой довести до сведения руководителей 

общеобразовательных учреждений итоги метапредметного 

исследовательского проекта «Музей проживания книги» до 29.04.2019 года. 

3. Объявить благодарность экспертам метапредметного 

исследовательского проекта «Музей проживания книги» (Приложение№2) 

4.  Объявить благодарность руководителю сетевого клуба «Подросток», 

учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №8, Хребтищевой Е.Ю. 

за организацию и проведение метапредметного исследовательского проекта 

«Музей проживания книги» 

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления образования 
 

 

     Н.К. Уханова 

 

 

                                                                  

 
                                                                                                                           
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1  

к приказу управления образования  

от 25.04.2019г. № 179-ОД 

 

Итоги  метапредметного исследовательского проекта 

«Музей проживания книги» 
 
№ ФИ участника, класс, школа ФИО руководителя, должность и 

место работы 

регион результат 

1 Алексеева Тамара, 7 класс 

МБОУ " ООШ с.Оркино" 

Петровского района 
Саратовской области 

Терентьева В.И, классный 

руководитель, МБОУ " ООШ 

с.Оркино" 

Саратовская 

область 

диплом 

участника 

2 Анджапаридзе Дарья, 2 А 

класс МБОУ гимназии №3 г. 

Пролетарска 

Даниленко Светлана 

Владимировна, педагог-психолог, 

руководитель школьного 
историко-краеведческого музея 

"Память" МБОУ гимназии №3 г. 

Пролетарска 

Ростовская 

область 

диплом 

участника 

3 Бабаян Карина, обучающаяся 
5б класса МОУ "СОШ п. 

Новопушкинское" 

Энгельсского района 
Саратовской области 

Стебенькова Людмила 
Николаевна, учитель русского 

языка и литературы МОУ "СОШ 

п.Новопушкинское" ЭМР 
Саратовской области 

Саратовская 
область 

диплом 
участника 

4 Бельский Артем 

Станиславович, ученик 2-а 

класса МБОУ гимназии №3 г. 
Пролетарска Ростовской 

области 

Даниленко Светлана 

Владимировна, педагог -психолог 

МБОУ гимназии №3 г. 
Пролетарска 

Ростовская 

область 

диплом 

участника 

5 Борисова Кристина, 9-б класс 
МБОУ гимназии №3 г. 

Пролетарска 

Даниленко  С.В., педагог-
психолог, руководитель 

школьного историко-

краеведческого музея 

"Память" МБОУ гимназии №3 г. 
Пролетарска 

Ростовская 
область 

диплом 
участника 

6 Борисова Светлана, 9 класс 

МБОУ СОШ №8 г.Петровска 

Хребтищева Е.Ю., учитель 

русского языка и литературы 

г.Петровска 

Саратовская 

область 

диплом 

участника 

 Бурмистрова 

Виктория, обучающаяся 5б 

класса МОУ "СОШ п. 
Новопушкинское" 

Энгельсского района 

Саратовской область 

Стебенькова Людмила 

Николаевна, учитель русского 

языка и литературы МОУ "СОШ 
п.Новопушкинское" ЭМР 

Саратовской области 

Саратовская 

область 

диплом 

участника 

7 Витренко Марина, 9б класс 
МБОУ СОШ №8 г.Петровска 

Хребтищева Е.Ю., учитель 
русского языка и литературы 

г.Петровска 

Саратовская 
область 

диплом 
участника 

8 Ворм Максим, 4 Б класс 
МБОУ "СОШ № 8 г. 

Петровска" 

Борисова Елена Александровна, 
учитель начальных классов МБОУ 

"СОШ № 8 г. Петровска" 

Саратовская 
область 

диплом 
участника 

9 Гавва Екатерина, 3 класс, 

МАОУ ООШ с. Подсосенки 
Балаковского района 

Саратовской области 

Михайлова Надежда 

Александровна, учитель 
начальных классов МАОУ ООШ с. 

Подсосенки Балаковского района 

Саратовская 

область 

диплом 

участника 



Саратовской области 

10 Гежа Юрий, 1д класс МБОУ 

гимназии №3 г. Пролетарска 
Ростовской области 

Даниленко С.В., педагог-

психолог, руководитель 
школьного историко-

краеведческого музея "Память" 

МБОУ гимназии №3 г. 
Пролетарска 

Ростовская 

область 

диплом 

участника 

11 Головин Никита,  9 класс 

МБОУ СОШ №8 г.Петровска 

Хребтищева Е.Ю., учитель 

русского языка и литературы 

г.Петровска 

Саратовская 

область 

диплом 

участника 

12 Гриценко Елизавета, 

Пономарева Полина, 8 "Б" 

класс МОУ "СОШ р.п. 
Красный Октябрь 

Саратовского района 

Саратовской области" 

Пахомкина Наталья Юрьевна, 

учитель русского языка и 

литературы МОУ "СОШ р.п. 
Красный Октябрь Саратовского 

района" 

Саратовская 

область 

диплом 

участника 

13 
 

Гуликов Никита, 2 класс 
МКОУ "СОШ №6" 

Изобильненского городского 

округа Ставропольского края  
     п. Передового 

Шумская Наталья Николаевна, 
учитель начальных классов МКОУ 

"СОШ №6" ИГОСК 

Ставропольс
кий край 

диплом 
участника 

14 Давыдова Валерия, 8 класс 

УКП "РДБ" ГОУ РК 

"Республиканский центр 
образования"       г. 

Сыктывкара Республики 

Коми 

Стефанова Лариса Михайловна, 

учитель русского языка и 

литературы УКП "РДБ" ГОУ РК 
"Республиканский центр 

образования" г. Сыктывкара 

Республики Коми 

Республика 

Коми 

диплом 

участника 

15 Даниленко Игорь, 9б класс 
МБОУ гимназия №3 г. 

Пролетарска Ростовской 

области 

Даниленко  С.В., педагог-
психолог, руководитель 

школьного историко-

краеведческого музея "Память" 
МБОУ гимназии №3 г. 

Пролетарска 

Ростовская 
область 

диплом 
участника 

16 Данилов Степан,  9 класс 

МБОУ СОШ №8 г.Петровска 

Хребтищева Е.Ю., учитель 

русского языка и литературы 
г.Петровска 

Саратовская 

область 

диплом 

участника 

17 Дмитриева Евгения и Китайка 

Дарья, МБОУ "Энтузиастская 
школа им.В.И.Шибанкова"5-а 

класс, 

Сомова С.А., учитель русского 

языка и литературы, МБОУ 
"Энтузиастская школа 

им.В.И.Шибанкова" 

Владимирск

ая область 

диплом 

участника 

18 Журавлев Степан 

ученик 1 "А" класса 
МБОУ "Школа №24" 

г.Нижний Новгород 

Шевская Оксана Васильевна, 

учитель начальных классов МБОУ 
"Школа №24" г.Нижний Новгород 

Нижегородс

кая область 

диплом 

участника 

19 Иванов Александр, 2 А класс 

МБОУ гимназии №3 г. 
Пролетарска 

Даниленко Светлана 

Владимировна, педагог-психолог, 
руководитель школьного 

историко-краеведческого музея 

"Память" МБОУ гимназии №3 г. 
Пролетарска 

Ростовская 

область 

диплом 

участника 

20 Кабанова Дарина, ученица 1 

"А" класса МБОУ "Школа 

№24" г.Нижний Новгород 

Шевская Оксана Васильевна, 

учитель начальных классов МБОУ 

"Школа №24" г.Нижний Новгород 

Нижегородс

кая область 

диплом 

участника 

21 Казаченко Иван, ученик 1-Б 

класса МБОУ гимназии №3 г. 

Пролетарска 

Даниленко Светлана 

Владимировна, педагог -психолог 

МБОУ гимназии №3 г. 
Пролетарска 

Ростовская 

область 

диплом 

участника 



22 Колисниченко Александр 

Александрович, 9б класс 
МБОУ гимназия №3 г. 

Пролетарска Ростовской 

области 

Даниленко  С.В., педагог-

психолог, руководитель 
школьного историко-

краеведческого музея 

"Память" МБОУ гимназии №3 г. 

Пролетарска 

Ростовская 

область 

диплом 

участника 

23 Корсакова Яна ,  9 класс 

МБОУ СОШ №8 г.Петровска 

Хребтищева Е.Ю., учитель 

русского языка и литературы 

г.Петровска 

Саратовская 

область 

диплом 

участника 

24 Кулагина Арина, 8б класс 
МБОУ гимназии №3 г. 

Пролетарска Ростовской 

области 

Даниленко С.В., педагог-психолог 
МБОУ  гимназии №3 г. 

Пролетарска 

Ростовская 
область 

диплом 
участника 

25 Курочкина Милена, 6 класс , 

МБОУ " ООШ с.Оркино 

Петровского района 

Саратовской области" 

Терентьева Валентина Ивановна, 

классный руководитель 

Саратовская 

область 

диплом 

участника 

26 Лейва Татьяна, 7 "Б" класс 

МОУ "СОШ р.п. Красный 

Октябрь Саратовского района 
Саратовской области" 

Пахомкина Наталья Юрьевна, 

учитель русского языка и 

литературы МОУ "СОШ р.п. 
Красный Октябрь Саратовского 

района" 

Саратовская 

область 

диплом 

участника 

27 Лелеткина Дарья, 2 А класс 

МБОУ гимназии №3 г. 
Пролетарска 

Даниленко Светлана 

Владимировна, педагог-психолог, 
руководитель школьного 

историко-краеведческого музея 

"Память" МБОУ гимназии №3 г. 
Пролетарска 

Ростовская 

область 

диплом 

участника 

28 Липатова Дарья, обучающаяся 

5б класса МОУ "СОШ п. 

Новопушкинское" 
Энгельсского района 

Саратовской области 

Стебенькова Людмила 

Николаевна, учитель русского 

языка и литературы МОУ "СОШ 
п.Новопушкинское" ЭМР 

Саратовской области 

Саратовская 

область 

диплом 

участника 

29 Митинкина Дарья ,  9 класс 

МБОУ СОШ №8 г.Петровска 

Хребтищева Е.Ю., учитель 

русского языка и литературы 
г.Петровска 

Саратовская 

область 

диплом 

участника 

30 Мухин Антон Владимирович, 

6-А класс МБОУ гимназии 
№3 г. Пролетарска 

Даниленко Светлана 

Владимировна, педагог- психолог 
МБОУ гимназии №3 г. 

Пролетарска Ростовской области 

Ростовская 

область 

диплом 

участника 

 Новицкая Ольга,  9 класс 

МБОУ СОШ №8 г.Петровска 

Хребтищева Е.Ю., учитель 

русского языка и литературы 
г.Петровска 

Саратовская 

область 

диплом 

участника 

31 Пермякова Мария, 1-б класс, 

МБОУ "СОШ № 8 

г.Петровска" 

Кирючек Ольга Петровна, учитель 

начальных классов МБОУ "СОШ 

№ 8 г.Петровска" 

Саратовская 

область 

диплом 

участника 

32 Петрова Полина, 5 класс 

МБОУ "СОШ с. Ключи" 

Солоницына Наталья 

Владимировна, учитель русского 

языка МБОУ "СОШ с. Ключи" 
Лысогорского района 

Саратовская 

область 

сертификат 

участия 

33 Подкуйкин Александр 

Анатольевич, 6-а  класс 

МБОУ гимназии №3 г. 
Пролетарска Ростовской 

области 

Даниленко С.В., педагог-психолог 

МБОУ  гимназии №3 г. 

Пролетарска 

Ростовская 

область 

диплом 

участника 

34 Пономарев Кирилл,  9 класс 

МБОУ СОШ №8 г.Петровска 

Хребтищева Е.Ю., учитель 

русского языка и литературы 

Саратовская 

область 

диплом 

участника 



г.Петровска 

35 Пыженко Альбина, 2 А класс 

МБОУ гимназии №3 г. 
Пролетарска 

Даниленко Светлана 

Владимировна, педагог-психолог, 
руководитель школьного 

историко-краеведческого музея 

"Память" МБОУ гимназии №3 г. 
Пролетарска 

Ростовская 

область 

диплом 

участника 

36 Пыженко Виолетта 

Евгеньевна, ученица 2-А 

класса МБОУ гимназии №3 г. 
Пролетарска Ростовской 

области 

Даниленко Светлана 

Владимировна, педагог -психолог 

МБОУ гимназии №3 г. 
Пролетарска 

Ростовская 

область 

диплом 

участника 

37 Репкина Софья ,  9 класс 
МБОУ СОШ №8 г.Петровска 

Хребтищева Е.Ю., учитель 
русского языка и литературы 

г.Петровска 

Саратовская 
область 

диплом 
участника 

38 Рудный Дмитрий, 1д класс 

МБОУ гимназии №3 г. 
Пролетарска Ростовской 

области 

Даниленко С.В., педагог-психолог 

МБОУ гимназии №3 г. 
Пролетарска, руководитель 

школьного историко-

краеведческого музея "Память" 

Ростовская 

область 

диплом 

участника 

39 Сапелкин Мирослав, 2 А 
класс МБОУ гимназии №3 г. 

Пролетарска 

Даниленко Светлана 
Владимировна, педагог-психолог, 

руководитель школьного 

историко-краеведческого музея 
"Память" МБОУ гимназии №3 г. 

Пролетарска 

Ростовская 
область 

диплом 
участника 

40 Сарксян Артур,  9 класс 

МБОУ СОШ №8 г.Петровска 

Хребтищева Е.Ю., учитель 

русского языка и литературы 
г.Петровска 

Саратовская 

область 

диплом 

участника 

41 Саюшкина Валерия, 6 класс, 

МБОУ " ООШ с.Оркино 
Петровского района 

Саратовской области" 

Терентьева Валентина Ивановна, 

классный руководитель 

Саратовская 

область 

диплом 

участника 

42 Сидорова Алёна, 5 класс 

МБОУ "СОШ с. Ключи" 

Солоницына Наталья 

Владимировна, учитель русского 
языка МБОУ "СОШ с. Ключи" 

Лысогорского района 

Саратовская 

область 

сертификат 

участия 

43 Синичкин Кирилл, 6 а класс 

МБОУ гимназии №3 г. 
Пролетарска Ростовской 

области 

Даниленко Светлана 

Владимировна, педагог- психолог 
МБОУ гимназии №3 г. 

Пролетарска Ростовской области 

Ростовская 

область 

диплом 

участника 

44 Скупова Ирина, 6 класс, 
МБОУ " ООШ с.Оркино" 

Петровского района 

Саратовской области 

Терентьева В.И., классный 
руководитель, МБОУ " ООШ 

с.Оркино" 

Саратовская 
область 

диплом 
участника 

45 Степанова Анастасия 
Михайловна, ученица 9-Б 

класса МБОУ гимназии №3 г. 

Пролетарска 

Даниленко  С.В., педагог-
психолог, руководитель 

школьного историко-

краеведческого музея 
"Память" МБОУ гимназии №3 г. 

Пролетарска 

Ростовская 
область 

диплом 
участника 

46 Фадеева Лолита,  9 класс 

МБОУ СОШ №8 г.Петровска 

Хребтищева Е.Ю., учитель 

русского языка и литературы 
г.Петровска 

Саратовская 

область 

диплом 

участника 

47 Фуркало Дарья 

ученица 1 "А" класса МБОУ 

"Школа №24" г.Нижний 

Шевская Оксана Васильевна, 

учитель начальных классов МБОУ 

"Школа №24" г.Нижний Новгород 

Нижегородс

кая область 

диплом 

участника 



Новгород 

48 Храмцов Владислав 

Сергеевич,6-А класс МБОУ 
гимназии №3 г. Пролетарска 

Даниленко Светлана 

Владимировна, педагог- психолог 
МБОУ гимназии №3 г. 

Пролетарска Ростовской области 

Ростовская 

область 

диплом 

участника 

49 Чевтаева Алиса, 4 Б класс 
МБОУ "СОШ № 8 г. 

Петровска" 

Борисова Елена Александровна, 
учитель начальных классов МБОУ 

"СОШ № 8 г. Петровска" 

Саратовская 
область 

диплом 
участника 

50 Шахова Ксения, обучающаяся 

5б класса МОУ "СОШ п. 
Новопушкинское" 

Энгельсского района 

Саратовской области 

Стебенькова Людмила 

Николаевна, учитель русского 
языка и литературы МОУ "СОШ 

п.Новопушкинское" ЭМР 

Саратовской области 

Саратовская 

область 

диплом 

участника 

51 Шевцова Анна, 6 класс УКП 
"РДБ" ГОУ РК 

"Республиканский центр 

образования"       г. 
Сыктывкара Республики 

Коми 

Стефанова Лариса Михайловна, 
учитель русского языка и 

литературы УКП "РДБ" ГОУ РК 

"Республиканский центр 
образования" г. Сыктывкара 

Республики Коми 

Республика 
Коми 

диплом 
участника 

52 Шилов Денис Витальевич, 

ученик 4-Б класса МБОУ 
гимназии №3 г. Пролетарска 

Ростовской области 

Даниленко Светлана 

Владимировна, педагог -психолог 
МБОУ гимназии №3 г. 

Пролетарска 

Ростовская 

область 

диплом 

участника 

53 Шилов Максим Витальевич, 
ученик 2-а класса МБОУ 

гимназии №3 г. Пролетарска 

Ростовской области 

Даниленко Светлана 
Владимировна, педагог -психолог 

МБОУ гимназии №3 г. 

Пролетарска 

Ростовская 
область 

диплом 
участника 

54 Шмелев Илья ученик 1 "А" 
класса МБОУ "Школа №24" 

г.Нижний Новгород 

Шевская Оксана Васильевна, 
учитель начальных классов МБОУ 

"Школа №24" г.Нижний Новгород 

Нижегородс
кая область 

диплом 
участника 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2  

к приказу управления образования  

от 25.04.2019г. №179 -ОД 

 

Объявить благодарность экспертам 

метапредметного исследовательского проекта 

«Музей проживания книги» 
 

1. Борисова Елена Александровна, учитель начальных классов МБОУ 

"СОШ № 8 г. Петровска"; 

2. Даниленко С.В., педагог-психолог МБОУ гимназии №3 г. Пролетарска, 

руководитель школьного историко-краеведческого музея "Память"; 

3. Кирючек Ольга Петровна, учитель начальных классов МБОУ "СОШ № 

8 г.Петровска"; 

4. Михайлова Надежда Александровна, учитель начальных классов 

МАОУ ООШ с. Подсосенки Балаковского района Саратовской области; 

5. Пахомкина Наталья Юрьевна, учитель русского языка и литературы 

МОУ "СОШ р.п. Красный Октябрь Саратовского района"; 

6. Солоницына Наталья Владимировна, учитель русского языка МБОУ 

"СОШ с. Ключи" Лысогорского района; 

7. Сомова С.А., учитель русского языка и литературы, МБОУ 

"Энтузиастская школа им.В.И.Шибанкова"; 

8. Стебенькова Людмила Николаевна, учитель русского языка и 

литературы МОУ "СОШ п.Новопушкинское" ЭМР Саратовской 

области; 

9. Стефанова Лариса Михайловна, учитель русского языка и 

литературы УКП "РДБ" ГОУ РК "Республиканский центр 

образования" г. Сыктывкара Республики Коми; 

10. Терентьева В.И, класссный руководитель, МБОУ "ООШ с.Оркино"; 

11. Хребтищева Е.Ю., учитель русского языка и литературы г.Петровска; 

12. Шевская Оксана Васильевна, учитель начальных классов МБОУ  

"Школа №24" г.Нижний Новгород; 

13. Шумская Наталья Николаевна, учитель начальных классов МКОУ 

"СОШ №6" ИГОСК. 

 


	П Р И К А З

